СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛЬСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От  27.12.2017 г.   №  32

 с. Никольское 1-е
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 03.11.2015 г. № 19 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Никольского 1-го сельского поселения Воробьевского муниципального района»
В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Внести следующие изменения в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Никольского 1-го сельского поселения Воробьевского муниципального района, утвержденное решением Совета народных депутатов от 03.11.2015 г. № 19:

1.1. В пункте 2.2.  слова «не менее 15 лет» заменить словами «, продолжительность которого для установления доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствующем году, назначаемой в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», определяется согласно таблице:
	Год установления доплаты к пенсии
	Стаж для установления доплаты к пенсии в соответствующем году

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет»

1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. В стаж муниципальной службы для назначения доплаты к страховой пенсии, указанной в пункте 2.1., включаются периоды работы (службы), установленные статьей 2 Закона Воронежской области «О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Воронежской области».»;

1.3. Дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:

«2.11. За лицами, замещавшими муниципальную должность на постоянной основе в Никольском 1-м сельском поселении Воробьевского  муниципального района, и приобретшими право на доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), устанавливаемую в соответствии с настоящим Положением, назначаемой в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», и уволенными с указанной должности до 1 января 2018 года, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2018 года муниципальную должность на постоянной основе в Никольском 1-м сельском поселении Воробьевского муниципального района и имеющими на 1 января 2018 года стаж муниципальной службы для назначения доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначаемой в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», не менее 20 лет, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2018 года муниципальную должность на постоянной основе в Никольском 1-м сельском поселении Воробьевского муниципального района, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа муниципальной службы и приобретшими до 1 января 2018 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности), назначаемую в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо пенсию, назначаемую в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», сохраняется право на доплату к страховой пенсии, предусмотренную настоящим положением, в размере и порядке, установленными нормативными правовыми актами Совета народных депутатов Никольского 1-го сельского поселения Воробьевского муниципального района, без учета изменений, внесенных в п.2.2. настоящего Положения и вступающих в силу с 01 января 2018 года.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Вестник Никольского 1-го сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  официального опубликования, за исключением пунктов 1.1., 1.3., вступающих в силу с 1 января 2018 года.

Глава Никольского 1-го

А.Н.Халяпин
сельского поселения